КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ, ДЗЕРЖИНСКИЙ  РАЙОН

                             АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                              СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  СТАРКИ»

                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2020г                                                                                              №19
Об утверждении отчета  о ходе реализации и

оценке эффективности муниципальных программ

сельского поселения «Деревня Старки» за 2019 год
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Деревня Старки» от 25.09.2013 № 71 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования сельское поселение «Деревня Старки»,  их формирования и реализации и Порядка проведения  оценки  эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение  «Деревня Старки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения «Деревня Старки» за  2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить  настоящее постановления на официальном сайте администрации в сети Интернет .
Глава администрации
МО СП

                                                      «Деревня Старки»                                                                                Л.П. Гришина
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

 «Деревня Старки»

от 15 .05.2020  №19
Отчет

о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ

сельского поселения  «Деревня Старки»

 за  2019 год

Оценка эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения  «Деревня Старки»  за  2019 год  проведена ведущим специалистом администрации сельского поселения «Деревня Старки» в соответствии  Порядком, утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Деревня Старки» от 25.09.2013
 № 71 Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования сельское поселение «Деревня Старки»,  их формирования и реализации и Порядка проведения  оценки  эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение  «Деревня Старки» в 2019  году обеспечена реализация 7 муниципальных программ,

1.  «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании  сельском поселении «Деревня Старки»
2. « Пожарная безопасность и защита населения и территории МО СП  «Деревня Старки»
3. «Развитие дорожного хозяйства на территории сельского поселения «Деревня Старки»
4. «Развитие жилищно- коммунального хозяйства сельского поселения «Деревня Старки»
5. Развитие культуры в  сельском поселении   «Деревня Старки»
               6.   Муниципальная программа   "Развитие физической культуры, массового спорта

                  и пропаганда здорового образа жизни на территории  сельского поселения
                 "Деревня Старки" .
                         7.  Муниципальная  программа  « Управление земельными ресурсами на

                                территории сельского поселения» Деревня Старки»

       Реализация программ была направлена на удовлетворение потребностей  населения

 улучшения состояния автомобильных дорог общего пользования, осуществление культурно-досуговой деятельности, обеспечение безопасности населения, улучшение внешнего вида территории поселения.
По уточненным данным объем финансирования муниципальных  программ в  2019 году составил 7990 ,0тыс.руб. из всех источников финансирования:
– в т.ч. -из местного бюджета — 7573,7 тыс. руб.;
По итогам  2019 года программы характеризуются разной степенью исполнения средств бюджета поселения по отношению к запланированным в программных документах  (по состоянию на начало года,  или по состоянию на момент их утверждения.

         В 2019 году добились высоких показателей исполнения программ за счет своевременного внесение корректировок в запланированные мероприятия.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
В результате проведенного анализа исполнение  программ за 2019 год признано эффективным.

При реализации муниципальных программ администраторы программ исходили из необходимости достижения заданных результатов с использованием наименьшего объема средств, а также достижения наилучшего результата с использованием определенного программой объема средств. Произведенные расходы соответствуют установленным расходным полномочиям администраторами программ. Объемы ассигнований бюджета сельского поселения «Деревня Старки» не превышают объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальных программах.
Оценка эффективности реализации муниципальных программ:

Оценка эффективности реализации муниципальной  программы сельского поселения «Поселок Молодежный» проведена в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Деревня Старки» от 25.09.2013
№ 71  Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования сельское поселение «Деревня Старки»,  их формирования и реализации и Порядка проведения  оценки  эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение  «Деревня Старки». на основании данных отчетов  исполнения муниципальных программ за отчетный период.

         Муниципальная программа  «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании  сельском       поселении     «Деревня Старки»
.

   В 2019 году на финансирование муниципальной  программы было предусмотрено из средств местного бюджета 1880,2 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 1656,4 тыс. рублей или 88 %.
            Муниципальная программа  « Пожарная безопасность и защита населения и территории МО СП  «Деревня Старки»
Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты.
   В 2019 году на финансирование муниципальной  программы было предусмотрено из средств местного бюджета 116,1 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 114,6 тыс. рублей или 99 %.
.
        Муниципальная программа  «Развитие дорожного хозяйства на территории сельского поселения «Деревня Старки»

Задачи программы: поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог; сохранение протяженности соответствующих нормативных требований автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет ремонта автомобильных дорог.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2019 год в финансовых показателях  составила 100,0%. На  реализацию мероприятий Программы в 2019 году было запланировано 1231,0 тыс. руб., исполнение составило 1231,0 тыс. руб.

Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты и она признана эффективной.

                   Муниципальная программа  «Развитие жилищно- коммунального хозяйства сельского поселения «Деревня Старки»
Задачи программы: создание комфортных условия для проживания жителей удалённых населённых пунктов, повышение уровня жизни населения.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2019 год в финансовых показателях  составила 72%. На  реализацию мероприятий Программы в 2019 году было запланировано 2556,9 тыс. руб., исполнение составило 1843,9 тыс. руб.

Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты и она признана эффективной.

              Муниципальная программа
  « Управление земельными ресурсами на

                                территории сельского поселения» Деревня Старки»

Задачи программы: формирование земельных участков путем проведения кадастровых работ      в отношении: - земельных участков, формируемых с целью постановки на кадастровый учет.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2019 год в финансовых показателях  составила 68,0%. На  реализацию мероприятий Программы в 2019 году было запланировано 286,6 тыс. руб., исполнение составило 194,4 тыс. руб.

Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты и она признана эффективной.

                    Муниципальная программа   "Развитие физической культуры, массового спорта        и пропаганда здорового образа жизни на территории  сельского

                               поселения       "Деревня Старки" .

Задачи программы: - создание условий и разработка механизма привлечения к занятиям физической культурой и массовым спортом всех категорий жителей сельского поселения в независимости от их возраста, материального или социального положения;- развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением  сельского поселения;- осуществление пропаганды физической культуры и спорта как важнейшей  составляющей здорового образа жизни;
- реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2019 год в финансовых показателях  составила 87%. На  реализацию мероприятий Программы в 2018 году было запланировано  501,1 тыс. руб., исполнение составило 434,7 тыс. руб.

Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты и она признана эффективной.

      Муниципальная программа  «Развитие культуры в  сельском поселении

                                                   «Деревня Старки»

Задачи программы: приобретение оргтехники учреждениям культуры;

- улучшение организации культурно-досугового обслуживания населения сельского поселения « Деревня Старки»;

- укрепление материально-технической базы учреждений культуры поселения;

- поддержка деятельности творческих коллективов;

- сохранение кадрового состава учреждений культуры, повышение профессионального уровня специалистов, работающих в учреждениях культуры;

- создание благоприятных условий для удовлетворения и развития потребностей населения в духовном и культурном формировании личности, для развития творческих способностей, образования и нравственного воспитания детей и молодежи;

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2019 год в финансовых показателях  составила 90%. На  реализацию мероприятий Программы в 2019 году было запланировано  1399,7 тыс. руб., исполнение составило 1260,6 тыс. руб.

Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты и она признана эффективной.